Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

                                                                    ПРИКАЗ

29.08.2023  г.                                                                                                            № 541- ОД

г. Бийск

«О создании комиссии общественного

(родительского) контроля организации качества

питания   в МБОУ «СОШ № 5»

 С целью повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся

МБОУ «СОШ № 5» и в соответствии с Методическими рекомендациями

2.4.0180-20 Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания в

общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля организации качества

питания в МБОУ «СОШ № 5».

2.Утвердить состав комиссии общественного (родительского) контроля за организацией и

качеством питания в МБОУ «СОШ № 5» в составе:

- председатель Управляющего Совета – Бобылева Н.И.

- представитель родительской общественности - Бакушкина С.А.

- представитель родительской общественности - Толчина Н.В.

- представитель родительской общественности - Палагина М.Н.

- представитель родительской общественности – Шуракова Н.И.

- заместитель директора по ВР Снегиреву Т.А.

- социальный педагог – Скворцова И.С.

- председатель профсоюзного комитета – Тарасова Л.А.

3. Проводить контроль за организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ № 5» в

соответствии с планом работы комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ № 5» на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

Ответственные: члены комиссии общественного (родительского) контроля за

организацией и качеством питания в МБОУ «СОШ № 5»

Срок: в течение 2023-2024 учебного года

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 5»

                          Л.М. Скиба

С приказом ознакомлены:

«____»____________2023 г.  ____________________   ___________________

«____»____________2023 г.  ____________________   ___________________

«____»____________2023 г.  ____________________   ___________________

___________ Т. А. Снегирева

		2023-10-11T17:50:37+0700
	Скиба Лариса Михайловна